

AAK DENMARK A/S

Slipvej 4
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

,

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020**

Juan Luis Call Bendt

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Redegørelse for samfundsansvar.....	10
Redegørelse for det underrepræsenterede køn	10

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse.....	20
Noter	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden AAK DENMARK A/S
Slipvej 4
8000 Aarhus C
Telefonnummer: 87306000
Fax: 87306012
CVR-nr: 15672099
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 33771231
P-enhed: 1016977795

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et underskud på 22 mio. kr, hvilket er væsentlig lavere end forventet og ikke tilfredsstillende. Resultatet er påvirket negativt af stigning i pris på Shea kerner samt problemer med kvaliteten af shea kerner, hvilket har resulteret i et højere indhold af frie fedtsyrer og dermed et lavere udbytte. Vi har i året arbejdet med at udvide crushing-kapacitet i Aarhus. Vi har i den forbindelse benyttet os af lønforarbejdning hos ekstern part. Det har medført øgede produktionsomkostninger, lavere udbytte samt udfordringer i kvaliteten. Balancen udviser en egenkapital på 969 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har kun i begrænset omfang været direkte berørt af nedlukninger som følge af Covid-19. Det må dog forventes, at selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Forskning og udvikling

Selskabet arbejder løbende med forskning og udvikling, dels i generelle - og dels i kundespecifikke projekter.

Særlige videns resurser

Hos AAK arbejder vi med vor viden på vores produktionsenheder samt hos vores kunder i Co-development, for at give vores kunder de bedste produkter og egenskaber.

I Aarhus har vi et Customer-Innovation Center, der arbejder med vores kunder om olie-fedt teknologi, primært inden for Chocolate and Confectionary - segmentet.

Med en placering i en universitetsby som Aarhus har vi et godt grundlag for at rekruttere nye veluddannede medarbejdere.

Vi har hos vores medarbejdere en generel høj anciennitet, både i produktion og salg (herunder customer innovation) og administrative funktioner.

Særlige risici

Finansielle risici

Finansiell risikostyring er en af de vigtigste nøgleprocesser i forretningen. Uden dette fokus ville de økonomiske resultater kunne svinge uden sammenhæng til koncernens egentlige forretningsmæssige præstationer.

Tre grundlæggende temaer i risikostyringen:

- **Dynamiske salgspriser over for kunderne**
Salgspriserne på færdigvarerne fastlåses først i det øjeblik, der laves en kontrakt med kunden. Prisen kvotes ud fra aktuelle råvarepriser og valutakurser.

- **Online priskalkulation**
Selve kalkulationen af salgsprisen over for kunden sker i kalkulationssystemer, som opdateres løbende med råvarepriser og valutapriser.
- **Udligning af risiko med det samme**
Så hurtigt som muligt efter en salgskontrakt er lavet med kunden, afdækkes råvarerisikoen gennem køb af ækvivalente råvarer. Dernæst afdækkes både salgskontraktens og råvareindkøbets valutakonsekvenser gennem handler i valutamarkedet. På denne måde fjernes risikoen på den indgående salgskontrakt.

Råvarer- og valutarisici

Råvare- og valutarisici opstår og afdækkes, når der indgås nye salgskontrakter. Dog har selskabets risikostyringsansvarlige mulighed for inden for begrænsede positions- og risikorammer at optimere afdækningen af selskabets råvare- og valutarisici.

Kreditrisici

Selskabets politik for håndtering af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes. Samtlige kunder har et internt kreditmaksimum, som nøje overvåges i forhold til udleveringer af varer.

Hoved- og nøgletal

mDKK	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.776,5	1.797,1	1.749,3	1.600,9	1.459,2
Resultat før finansielle poster	25,5	74,2	97,4	98,7	91,3
Resultat af finansielle poster	-53,4	-13,4	61,4	-7,7	-7,0
Ordinært resultat før skat	-27,9	61,2	158,8	91,0	84,3
Årets resultat	-22,0	46,9	135,6	71,0	65,1
Anlægsaktiver	1.155,3	1.026,0	880,3	699,0	641,2
Omsætningsaktiver	2.163,0	1.354,0	1.127,7	1.387,4	1.196,2
Aktiver i alt (balancesum)	3.318,3	2.380,0	2.008,0	2.086,4	1.837,4
Aktiekapital	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Egenkapital	969,3	983,4	943,5	807,9	736,9
Langfristede gældsforpligtelser	384,5	382,6	382,6	383,2	706,4
Kortfristede gældsforpligtelser	1.944,0	952,4	652,3	864,3	364,2
	2019	2018	2017	2016	2015
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,4	4,1	5,6	6,2	6,3
Afkastningsgrad	1,1	4,4	5,6	5,5	5,5
Likviditetsgrad	1,1	1,4	1,7	1,6	3,3
Egenkapitalandel (soliditet)	29,2	41,3	47,0	38,7	40,1
Egenkapitalforrentning	-2,3	4,9	15,5	9,2	9,2
Gns. antal ansatte	240	225	212	207	201

Redegørelse for samfundsansvar

AAK har på deres hjemmeside www.aak.com offentliggjort AAK Sustainability report 2019, som omfatter det meste af AAK koncernen, herunder AAK Denmark A/S. Der henvises derfor til denne rapport via dette link: https://ebooks.exakta.se/aak/2020/sustainability_report_2019/

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

I AAK globalt - og dermed også AAK Denmark A/S, ansætter vi medarbejdere efter kvalifikationer.

Det er selskabets politik, at øge andelen af kvinder i ledelsen samt generelt på arbejdspladsen, ved fortsat at give kvinder, såvel som mænd, lige muligheder for ansættelse - også ved lederstillinger. Ligeledes gælder uddannelsesmuligheder. Det vil dog altid være en vurdering af kvalifikationer i forhold til jobbet, der vil være afgørende for, hvem der tilbydes et ledigt job/uddannelse. Disse retningslinjer har uændret været gældende i 2019.

Selskabet opererer i en industri, hvor der er en overvægt af mandlige ansatte. Dette afspejles naturligt også i ledergruppen. I mange tilfælde er der kun et udbud af mandlig arbejdskraft til de pågældende stillinger. I AAK Denmark A/S er 27% af antal ansatte pr. 31. december 2019 kvinder - samme niveau som sidste år (29%). Ledelsen - bortset fra bestyrelsen - har omtrent samme sammensætning 23% mod 20% sidste år.

Selskabet har i 2019 været tilstede på forskellige karrieremesser. Vi tilstræber altid at deltage med både kvinder og mænd til messerne i forsøg på at tiltrække interesse fra både mandlige og kvindelige besøgende, for på den måde at øge udbuddet af ansøgere ved fremtidige ansættelser.

Selskabets bestyrelse har en lige kønsfordelingen. Den består således af 2 mænd, og 1 kvinde.

Resultatopgørelse 1. jan. - 31. dec. 2019

TDKK	Note	2019	2018
Nettoomsætning	1	1.776.509	1.797.115
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		198.691	-54.617
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		3.426	3.466
Andre driftsindtægter		0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.632.251	-1.346.500
Andre eksterne omkostninger		-73.175	-86.442
Bruttoresultat		273.200	313.022
Personaleomkostninger	2	-186.028	-168.315
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-61.692	-70.459
Andre driftsomkostninger		0	0
Resultat af ordinær primær drift		25.480	74.248
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	3	0	-567
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		327	217
Andre finansielle indtægter		12	348
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-14.315	-9.790
Andre finansielle omkostninger		-39.425	-3.251
Ordinært resultat før skat		-27.921	61.205
Skat af årets resultat	4	5.965	-13.495
Årets resultat		-21.956	47.710
Oplysning om modregnede beløb, Bruttoværdi	5		

Balance 31. december 2019**Aktiver**

TDKK	Note	2019	2018
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.340	11.065
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.176	1.495
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	9.516	12.560
Grunde og bygninger		53.995	53.561
Produktionsanlæg og maskiner		238.635	265.315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.777	7.204
Materielle anlægsaktiver under udførelse		187.968	157.792
Materielle anlægsaktiver i alt	7	488.375	483.872
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		654.357	529.192
Udskudt skatteaktiv	11	3.016	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	8	657.373	529.192
Anlægsaktiver i alt		1.155.264	1.025.624
Råvarer og hjælpematerialer		737.042	539.624
Varer under fremstilling		268.985	70.294
Forudbetaling for varer		5.771	21.789
Varebeholdninger i alt		1.011.798	631.707
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.964	48.440
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		949.687	600.187
Andre tilgodehavender		158.359	69.541
Periodeafgrænsningsposter	9	7.233	4.229
Tilgodehavender i alt		1.151.243	722.397
Likvide beholdninger		0	5
Omsætningsaktiver i alt		2.163.041	1.354.109
Aktiver i alt		3.318.305	2.379.733

Balance 31. december 2019

Passiver

TDKK	Note	2019	2018
Registreret kapital mv.	10	100.000	100.000
Overført resultat		869.255	891.211
Egenkapital i alt		969.255	991.211
Hensættelse til udskudt skat	11	0	2.949
Andre hensatte forpligtelser	12	20.287	20.287
Hensatte forpligtelser i alt		20.287	23.236
Gæld til realkreditinstitutter		380.691	380.669
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.764	1.910
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13	384.455	382.579
Gæld til banker		815	542
Leverandører af varer og tjenesteydelser		187.051	166.647
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.596.388	650.504
Skyldig selskabsskat		0	20.080
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		160.054	144.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.944.308	982.707
Gældsforpligtelser i alt		2.328.763	1.365.286
Passiver i alt		3.318.305	2.379.733
Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	14		
Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	15		
Oplysning om eventualforpligtelser	16		
Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Oplysning om ejerskab	18		
Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår	19		
Forslag til resultatdisponering	20		

Egenkapitaloppgørelse 1. jan. - 31. dec. 2019

TDKK	Registreret kapital		I alt
	mv.	Overført resultat	
Egenkapital, primo	100.000	891.211	991.211
Årets resultat	0	-21.956	-21.956
Egenkapital, ultimo	100.000	869.255	969.255

Noter

1 Nettoomsætning

	2019	2018
Nettoomsætning fordelt på segment og geografisk	MDKK	MDKK
Europa	1.432,1	1.325,6
Central- og Østeuropa	103,8	93,6
Nord-, Mellem- og Sydamerika	223,5	350,2
Øvrige	17,1	27,7
	1.776,5	1.797,1
Chocolate and Confectionary Fat	1774,8	1740,8
Food Ingredients	0,9	46,2
Øvrige	0,8	10,1
	1776,5	1797,1

Der er ikke foretaget segmentopdeling af balanceposterne da alle segmenter anvender de samme produktionsanlæg.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	MDKK	MDKK
Løn og gager	165,2	149,4
Pensionsbidrag	11,3	10,6
Andre omkostninger til social sikring	3,2	3,0
Øvrige personaleomkostninger	6,3	5,3
	186,0	168,3
Heraf vederlag til direktion	4,7	4,3
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	240	225

Der er ikke udbetalt bestyrelshonorar i 2018 og 2019.

Ledelsen er omfattet af den aktieoptionsordning (serie 2017/2022:2), der i 2017 blev vedtaget på det ultimative moderselskab AAK AB's generalforsamling. Aktieoptionerne giver ret til at købe aktier i AAK AB til en kurs på 841,1, hvilket er beregnet som 133% af gennemsnitskursen i periode den 18. maj 2017 - 1. juni 2017. Optionerne blev tilbudt til markedspris, og forventes derfor ikke at blive til omkostninger for AAK Denmark A/S. Det er både medlemmer af direktion og bestyrelse, der er omfattet af ordningen - bestyrelsen dog kun som følge af det hverv, de har i andre koncernselskaber.

3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i tilknyttede selskaber	2019	2018
	MDKK	MDKK
Udbytte fra nærtstående virksomhed	0,0	0,0
Nedskrivning på kapitalandele i tilknyttede selskaber	0,0	-0,6
	0,0	-0,6

4 Skat af årets resultat

Årets skat:	2019	2018
	MDKK	MDKK
Aktuel skat (- indtægt)	0,0	20,0
Ændring i udskudt skat (- indtægt)	6,0	-6,6
	6,0	13,4

Specificeres således:

Skat af årets resultat	6,0	13,4
	6,0	13,4

Effektiv skatteprocent	21,4%	22,0%
------------------------	-------	-------

5 Oplysning om modregnede beløb, Bruttoværdi

Indtægter og omkostninger vedrørende råvarekontrakter og FX kontrakter, der indgår i en effektiv sikring er modregnet i de indtægter og omkostninger sikringen vedrører

Bruttoværdierne kan opgøres således:

	Netto	Indtægter	Omkostninger
	MDKK	MDKK	MDKK
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	1.632	643	2.275

6 Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklingsprojekter mDKK	Erhvervede Rettigheder mDKK
Kostpris primo	17,0	2,1
Tilgang	0,0	0,0
Afgang	0,0	0,0
Overførsel	0,0	0,0
Kostpris ultimo	17,0	2,1
Af- og nedskrivning primo	-5,9	-0,7
Årets afskrivning	-2,8	-0,2
Af- og nedskrivning ultimo	-8,7	-0,9
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8,3	1,2

Udviklingsprojekter vedrører dels projekt omkring indkøbsprocessen af sheakerner, som giver en fremadrettet økonomisk fordel. Levetiden på dette aktiv skønnes at være 10 år. Øvrige projekter vedrører selve produktionsprocessen og muligheder for at forøge produktionsudbytter. Levetiden på dette aktiv skønnes at være 5 år.

7 Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg mv.	Materielle anlægaktiver under opførelse
	MDKK	MDKK	MDKK	MDKK
Kostpris primo	262,3	1.535,6	113,4	157,7
Tilgang	1,7	6,9	2,0	52,5
Afgang	0,0	0,0	0,0	0,0
Overførsel	4,5	16,5	1,2	-22,2
Kostpris ultimo	268,5	1.559,0	116,6	188,0
Af- og nedskrivning primo	-208,7	-1.270,2	-106,2	0,0
Årets afskrivning	-5,8	-50,2	-2,6	0,0
Tilbageførsel ved afgang	0,0	0,0	0,0	0,0
Overførsel	0,0	0,0	0,0	0,0
Afskrivning ultimo	-214,5	-1.320,4	-108,8	0,0
Nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54,0	238,6	7,8	188,0

8 Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder MDKK
Kostpris primo	542,4
Tilgang	125,2
Afgang	0
Kostpris ultimo	667,6
Nedskrivning primo	-13,2
Nedskrivning i året	0
Nedskrivning ultimo	-13,2
Regnskabsmæssig værdi ultimo	654,4

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	Ejerandel %	Egenkapital MDKK	Årets resultat MDKK
AAK Malaysia Sdn. Bhd, Malaysia *	100%	94,0	16,1
AAK Australia Pty.Ltd., Australia*	100%		
AAK Havnen A/S, Danmark	100%	17,4	0,2
OOO AAK, Rusland	100%	62,4	16,4
Hydrogen I/S, Danmark	66%	0,4	-0,8
AarhusKarlshamn Burkina Faso SARL, Burkina Faso	100%	22,6	8,2
AAK do Brasil Indústria e Comércio de Óleos			
Vegetais Ltda., Brasilien	99%	235,1	-55,3
AAK Germany GmbH, Tyskland	100%	1,5	0,0
AAK Mali SARL, Mali	100%	-2,3	-0,7
AAK Nigeria Ltd.	100%	-1,8	-2,1

* Tal for AAK Malaysia Sdn.Bhd er konsoliderede tal, der også indeholder dettes 100% ejet datterselskab, AAK Australia Pty.Ltd.

Datterselskabet AAK do Brasil Indústria e Comércio de Óleos Vegetais Ltda., er indregnet i AAK Denmark A/S' balance med en værdi, der er højere end selskabets egenkapital. Datterselskabet, der driver virksomhed ved produktion af vegetabiliske olier til fødevarerindustrien til det lokale marked i Sydamerika, er efter opbygning af produktionsfaciliteter stadig i en opstartsfasen. Beregninger af selskabets værdi viser en værdiansættelse, der overstiger den indregnede værdi, der udgør 631 mkr. Det er derfor ledelsens opfattelse, at datterselskabet er indregnet med en forsvarlig værdi.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger, herunder leje, software og forbrugsafgifter.

10 Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 1.000.000 aktier a 100 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

11 Udskudt skat

	2019	2018
	MDKK	MDKK
Immaterielle anlægsaktiver	-2,1	-2,7
Materielle anlægsaktiver	-0,3	-10,1
Lager	0,0	-2,5
Anden gæld	0,9	7,9
Andre hensatte forpligtelser	4,5	4,5
Udskudt skatteaktiv(+), hensættelse til udskudt skat (-)	3,0	-2,9

Udskudt skat er afsat med 22%, hvilket er den skatteprocent, de midlertidige forskelle forventes at kunne realiseres til.

12 Andre hensatte forpligtelser

	2019	2018
	MDKK	MDKK
Hensat til nedrivning af fabriksbygninger på lejet grund	20,3	20,3
	20,3	20,3

13 Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	mDKK	mDKK	mDKK	mDKK
Prioritetsgæld	380,7	0,0	380,7	300,1
Anden gæld	4,5	0,7	3,8	0
	385,2	0,7	384,5	300,1

14 Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

Omfanget og arten af selskabets finansielle instrumenter fremgår af resultatopgørelsen og balancen i henhold til den anvendte regnskabspraksis. Nedenfor gives oplysninger om betingelser, der kan påvirke beløb, betalingstidspunkt eller pålidelighed af fremtidige betalinger, hvor sådanne oplysninger ikke direkte fremgår af årsrapporten for selskabet eller følger almindelig sædvane:

Råvare- og valutarisici opstår og afdækkes, når der indgås nye salgskontrakter. En meget stor del af salgsværdien af et produkt består af råvarer, der handles på et volatilt marked, hvor prisen fluktuerer meget. Ligeledes betyder selskabets tilstedeværende på de globale markeder, at selskabet har en ikke ubetydelige valutarisici. Til imødegåelse af disse risici, anvender selskabet valutaterminskontrakter samt vareterminsforretninger med såvel koncerninterne og eksterne parter.

Råvarer

Råvarerisikoen afdækkes kun for råvarer, hvor der er et aktivt marked. Selskabet anvender i sin produktion en del eksotiske råvarer, primært shea, hvor der ikke er et egentlig marked. Disse råvarer værdiansættes ikke til markedspris, ligesom der ikke er indgået kontrakter til sikring af værdien.

Terminskontrakter, varebeholdninger og køb- og salgskontrakter med fysisk levering omregnes til markedsværdier. For beholdninger og kontrakter, der vedrører forarbejdede varer, hvor der ikke er en egentlig markedspris, omregnes der til råvare-ækvivalenter, og værdiansættes efter det pågældende råvaremarked.

Varepositionen for råvarer, der afdækkes den 31. december 2019, kan opgøres således:

	Lauriner Ton	Palme Ton
Lager	0	19.799
Købskontrakter	164.160	441.273
Salgskontrakter	-161.985	-460.360
Nettoposition	2.175	712

Selskabet har i al væsentlighed afdækket den pris risiko, der er ved at være på et volatilt marked. Det er dog en væsentlig betingelse, at alle kontrakter overholdes. Erfaringer viser, at det er en fair antagelse, at denne betingelse i al væsentlig overholdes.

Valuta

I valutapositionen indgår såvel tilgodehavender og gæld, der er indregnet i balancen, som købs- og salgskontrakter samt indgåede FX kontrakter. Alle FX kontrakter indgås med AAK koncernens treasury selskab.

Valutapositionen kan opgøres således pr. 31. december 2019.

Valutaposition

	MJPY	MEUR	MMYR	MSEK	MUSD
Balanceposter	131,6	66,0	0,1	-13,4	55,4
Købskontrakter	0	-0,2	-51,2	0	150,6
Salgskontrakter	18,2	17,5	2,3	2,6	-83,8
FX kontrakter	-149,8	-83,3	48,6	9,5	-122,3
Nettoposition	0	0	-0,2	-1,3	-0,1

De indgåede FX kontrakter pr. 31. december 2019, har alle udløb inden for 12 måneder. Selskabet har således i al væsentlighed afdækket sin valutarisiko. Det er dog en væsentlig betingelse at alle kontrakter overholdes. Erfaringer viser, at det er en fair antagelse, at denne betingelse i al væsentlig overholdes.

Dagsværdier af kontrakter og lager - valuta såvel som råvarepriser - indgår således i balancen:

	2019	2018
	mDKK	mDKK
Tilgodehavender	205,3	101,2
Lager	39,6	-2,8
Forpligtelser	259,7	81,3
	-14,8	17,1

Alle dagsværdier er indregnet via resultatopgørelsen.

Gæld og Cash pools:

	mDKK	mDKK
Realkreditlån, Variabelt forrentet	380,7	5 årlige. Rente ultimo 2019, 0,3%
Gæld Cash pools ejet af AAK Finance AB, Malmø. Variabelt forrentet	-1.373,9	Dag til dag rente

Dagsværdien af Realkreditlån udgør 386,5 mkr. pr. 31. december 2019, mod en regnskabsmæssig værdi på 380,7 mkr. Værdiansættelse til amortiseret kostpris er forsvarlig, idet gælden som udgangspunkt forventes indfriet ved betaling af ordinær terminsydelse.

15 Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet har kun i mindre omfang været berørt af lukninger som følge af Covid-19. De fleste af selskabets kunder har kunnet fortsætte produktion. Der er dog en risiko for at Covid-19 og dens effekt på verdensøkonomien vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

16 Oplysning om eventualforpligtelser

AAK Denmark A/S er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og indgåede leje- og leasingforpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2019.

AAK Denmark A/S hæfter solidarisk for skat af sambeskattede danske selskabers indkomst

17 Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 380,7 mkr., er der givet pant i bygninger samt produktionsanlæg.

Selskabet har stillet en bankgaranti til SKAT på 10 mDKK.

18 Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af AAK Denmark Holding A/S, CVR nr. 45954919. AAK Denmark Holding A/S har ikke udarbejdet koncernregnskab.

Koncernforhold

Det ultimative moderselskab er det børsnoterede selskab: AAK AB (reg.nr. 556669-2850), Malmø, Sverige. Koncernregnskabet kan downloades/rekvireres på www.aak.com.

Bestemmede indflydelse

Moderselskabet Holding A/S samt det ultimative moderselskab AAK AB har bestemmede indflydelse.

19 Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Selskabet har valgt kun at indberette oplyse om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Selskabet har i 2019 indgået transaktioner med nærtstående parter på markedsvilkår

20 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0
Overført resultat	-21.956	47.710
I alt	-21.956	47.710